April 12.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 108 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.

*Verkauf.* 165. Waltherus de Hüneburg gener nobilis viri domini de Etendorf, et Waltherus natus ejus notum faciunt, se vendidisse Johanni Syckelino civi Arg. pro 18 marcis argenti bona in Frankenheim, cum quibus transit jus patronatus capelle b. Jacobi in Argentina contigue curie, que nominatur schultheissen Waltheres hof<sup>2</sup>, quod quidem jus patronatus eisdem bonis attinet ab antiquo. Ludewicus de Sarwerda, patruus predicti Waltheri, et Waltherus frater ejusdem Waltheri, gener . . . advocati de Wasselnheim, consentiunt. sigilla Waltherorum sunt appensa. datum a. d. 1283, feria secunda post Quasi modo geniti.

April 26.

Aus Strassb. Stadt A. V. C. G. Corp. K lad. 23<sup>c</sup> nr. 2. or. mb. c. 3 sig. pend. mutil.

*Schenkung.* 166. C. j. c. A. in forma judicii Gerina, relicta Gerungi dicti de Eckebrechtzwilre civ. Arg., et Ita ejus filia priorisse et conventui s. Margarete e. m. A. donaverunt universa bona sua mobilia et immobilia (usufructu tamen eorum penes se retento et usufructu quorundam agrorum Adelheidi, moniali monasterii penitentum, reservato, quorundam etiam Johanni marito dicte Itae, sed ambobus tantum ad tempus vite sue). Johannes debet etiam habere medietatem domus site ultra pontem s. Stephani Argentine prope domum lapideam Cānonis de Eckebrechtzwilre pro tempore vite sue. priorissa et conventus se obligant ad premissa servanda. donatoribus bona relocantur pro censu annuo 2 sol. den. Arg. situatio domorum et curiarum est hec: una domus nehent hern Burcarte dem Spendere prope ecclesiam s. Nicolai ultra Bruscam in c. A., item area sita zû Spitzen an dem wassere, quam habet Fr. cerdo, item curia zû Kunigeshoven apud s. Gallum. datum et actum a. d. 1283, feria 6 post dominicam Jubilate.

Mai 14.

Aus Strassb. Bez. A. H 3064. or. mb. c. sig. pend.

*Zeugenregist.* 167. In einem Kaufbriefe, worin das Domkapitel einige Besitzungen im Dorfe Burgheim verkauft, heisst es am Ende: «actum sabbato ante Martini, anno domini 1283. interfuerunt hii testes, ubi predictus dominus Rudolfus [de Talmessingen, canonicus ecclesie Arg.] resignavit bona prescripta Dietzmanno sepedicto [militi de Ehenheim] in claustro majoris ecclesie ante cameram, videlicet Fridericus Spender, Hugo Ripelinus, Johannes de Sarburg, Colinus magister, Dietmarus, Albertus capellanus, Rudolfus filius Gozmari de Ehenheim.»

November 6.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. III fasc. 89. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 delaps.)

<sup>1</sup> Vgl. nr. 158.    <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 64.

168. Reinboldus de Friburg magister, et consules Argentinenses notum faciunt, quod Ymme dictus Abbas, concivis eorum, et liberi sui Heincemannus, Jacobus, Irmengardis et Agnes manu coadunata vendiderunt priori et conventui fratrum ordinis b. Augustini e. m. A. domum cum area sitam prope collem s. Michahelis protensam retro usque ad portionem Hessonis in aqua civis Arg. pro 16 marcis argenti. datum a. d. 1283, sabbato ante Cecilie, presentibus domino Marco, u. s. w. folgt der Rat<sup>1</sup>. **1283 November 20.**

Aus Strassb. Thom. A. lad. Augustin. 10. or. mb. c. sig. pend.

169. C. j. c. A. Henricus dictus Keseman et Adelheidis uxor ejus commorantes in foro equorum Argentine juxta domum quondam dicti de Bischovesheim in remedium animarum suarum donaverunt fabrice eccl. Arg. omnia bona sua mobilia et immobilia et specialiter domum suam sitam in vico dicto des gasze von Bischovesheim<sup>2</sup>, usufructu tamen, quamdiu ambo vixerint, ipsis reservato; promiserunt eciam dicte fabrice 1 sol. den. Arg. in festo purificationis b. Marie virginis de dictis bonis in signum proprietatis dare, ita tamen, quod uno eorum defuncto, si superstes tunc ad secundas nuptias convolaverit, quod tunc bona vinifera dividi debeant et dimidia pars ad fabricam dictam devolvatur. actum 2 nonas januarii, a. d. 1284. **1284 Januar 4.**

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch (3) fol. 91<sup>a</sup>. cop. s. XIV exeunt.

170. Conradus et Demüdis in Brünsebach confitentur, quod Eberhardo filio suo, rectori puerorum ecclesie s. Thome Arg.<sup>3</sup>, liberam facultatem alienandi bona patrimonialia concesserunt. sigillum civitatis in Brünsebach est appensum. acta sunt a. d. 1284, 13 kalendas aprilis. datum feria tertia post Quasi modo geniti. **März 20 und April 18.**

Aus Strassb. Bez. A. G 4346. Copialb. von Honau - Alt s. Peter s. XVIII fol. 450.

171. C. j. c. prepositi et archidiaconi Arg. Henricus de Oberkirche et Adelheidis soror sua Argentinenses manu coadunata donaverunt duas domus lapideas suas, quarum una sita est zwischent den von Northeim unz zü dem hüs zen friden, reliqua vero domus sita est zü der kinden hüs von Northeim und an dem hus zü friden in Argentina juxta fratres minores, ab omni facidia liberatas, nulli alteri datas vel obligatas (utriusque domus usu sibi reservato ad tempus vite) priori et conventui ordinis predicatorum civ. Arg. datum et actum feria quarta proxima post dominicam, qua cantatur Domine in tua misericordia, a. d. 1284.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (s. XIV) fol. 47<sup>b</sup>. cop. mb.

172. Berthold Riuses Wittwe giebt eine Hofstatt in Erbleihe.

**Juni 22.** Erbleihe.

Wir Reinboldelin der meister und der rate von Strazburg tunt kunt allen den die disen brief gesehent oder gehœrent, daz frowe Salegut herren Bertholdes seligen Riuses wittwe und Salegut ihr tochter unser burgerin hant verluhen<sup>a</sup> zeime rehten erbe ir hovestat an dem werde zierende<sup>b</sup> amme graben bi der badestuben Gerharte deme Smydine und Helwige siner wurtinne und ir beder erben iemerme. die sulnt darvone ze cinse geben iergelichs<sup>c</sup> zehen schillinge genge und geber Strazburger ane hoher steigen und ane erschatz. vercouffent aber

a) A: verlihen. b) A: zende. c) A: iegelichs.

<sup>1</sup> Vgl. nr. 105. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 39. <sup>3</sup> Ein anderer Canonikus von St. Thomas, magister Johannes, siegelte mit mehreren anderen Geistlichen die Urkunde des Konrads von Landsberg für das Kloster Moyenoûtier, 1283 Juni 20. Abgedruckt in Belhomme: historia Mediani monasterii S. 340.

sie den bu an eine frömede hant, die danach iemerme die hofestat empfangent, die gent erschatz. das dis war sy und stete blibe, darumb ist unser stette ingesigele an disen brief gehencket zeime urkunde. diz geschach an deme dunrestage vor sunegihten, 1284. herane warent her Johans Panfile, u. s. w. folgt der Rat.

Aus Wencker: *Collecta archivi* S. 146.

5

Zeitleihe.

173. Eine Hofstatt wird auf 200 Jahre in Leihe gegeben und die Besserung verkauft.  
1284 August 22.

Coram nobis . . . iudice curie Argentinensis constituti dominus Hartmütus de Schiltkenkeim et dominus Reinboldus de Friburg milites Argentinenses, tutores liberorum . . . domine de Rossewag et domine Lucgardis relictæ quondam Andree de Stöffenberg, locaverunt seu concesserunt nomine pupillorum predictorum necnon ipse Hartmütus nomine suo pro parte eum contingente aream sitam in extremo ex opposito curie domini Marquardi de Entringen scolastici ecclesie Argentinensis in parrochia sancti Andree in Argentina ad ducentos annos Nicolao sacerdote dicto Felix et Reinboldo clerico de Westhoven et eorum heredibus seu successoribus possidendam et habendam pro annuo censu septem unciarum denariorum Argentine usualium et duorum caponum de predicta area sine augmentatione qualibet exsolvendo. cuius census medietatem predictus Nicolaus et alteram medietatem prefatus Reinboldus tam ipsi quam eorum successores dabunt. et receptores ipsius aree succedentes eis dabunt erschatz, quociens edificia ejusdem aree ex parte illorum, qui sunt vel pro tempore fuerint hovesezsen, de una persona ad aliam quocunque titulo devolvantur. que edificia si dicte aree possessores vendere vel obligare voluerint, primo debent dominis curie exhibere, et eis, si competens precium, sicut alii homines, dare voluerint, assignare. sin autem, jus sibi in dicta area ex successione seu locatione hujusmodi competens cum superedificatis seu meliorationibus vendent aliis cum pacto suo fraude et dolo penitus circumscriptis. protestati sunt etiam predicti milites, quod prenominatus Nicolaus sacerdos edificia predictæ aree pro Sifrido dicto Kembre et Willeburgi uxore ejus pro septem libris Argentinensium minus quinque solidis denariorum Argentinensium suo et Reinboldi predicti clerici nomine comparavit. qui venditores confessi sunt, se ab eodem sacerdote predictum precium plene et integraliter recepisse et quod ipsi vendiderint eidem sacerdoti predicta edificia, quemadmodum est prescriptum. recognovit etiam predictus Nicolaus sacerdos medietatem edificiorum superedificatorum esse constructam cum pecunia predicti Reinboldi et ideo medietatem eorundem edificiorum ad ipsum Reinboldum pleno jure pertinere cum pacto, quod commune habent in area domus prescripte, quemadmodum superius est expressum. in cujus rei testimonium sigillum curie Argentinensis ad petitionem predictarum personarum presentibus est appensum. nos quoque Harmütus de Schiltkenkeim et Reinboldus de Friburg, tutores predicti, sigilla nostra presentibus appendi fecimus in testimonium. datum anno domini 1284, 11 kalendas septembres<sup>1</sup>.